
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

MARS 2024 - RAAE n° 42 du 18 mars 2024
publié le 18 mars 2024

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

CS 20105 - avenue Bernard Hirsch
95010 CERGY-PONTOISE cédex

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET - DIRECTION DES SÉCURITÉS

Service interministériel de défense et de protection civiles

Arrêté n° 2024-0160 du 12 mars 2024 approuvant le plan ORSEC "NOVI" applicable dans le
département du Val-d'Oise

1

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la réglementation et des élections

Arrêté n° 01Bis/24-UER/P/CD/M du 18 mars 2024 réglementant temporairement la circulation
concernant l'autoroute A115 du PR 06+000 au PR 08+350 dans les deux sens

2

Arrêté préfectoral n° 103/24/UER du 18 mars 2024 portant réglementation temporaire de la
circulation sur la route nationale 104 dans le sens Roissy -> Cergy pour la construction d'un
carrefour giratoire sur la RD 10 sur le territoire de la commune de Fontenay-en-Parisis

5

Arrêté du 13 mars 2024 portant habilitation dans le domaine funéraire de la société FUNECAP
IDF pour son établissement secondaire ROC ECLERC sis 84 Boulevard du Général Leclerc à
FRANCONVILLE (95130) 

8

Arrêté du 14 mars 2024 portant habilitation dans le domaine funéraire de la société FUNECAP
IDF pour  son établissement secondaire  ROC ECLERC sis  2  Place du Parc aux Charrettes  à
PONTOISE (95300) 

10

Arrêté du 14 mars 2024 portant habilitation dans le domaine funéraire de la société FUNECAP
IDF pour son établissement secondaire ROC ECLERC sis 75 rue de Gisors à PONTOISE (95300) 

12

Arrêté du 14 mars 2024 portant habilitation dans le domaine funéraire de la société FUNECAP
IDF  pour  son  établissement  secondaire  ROC  ECLERC  sis  5  place  du  Souvenir  Français  à
SARCELLES (95200) 

14

Arrêté du 14 mars 2024 portant habilitation dans le domaine funéraire de la société FUNECAP
IDF pour  son établissement  secondaire  POMPES FUNEBRES CALAS sis  47  rue  de  Maully  à
ARGENTEUIL (95100) 

16

Arrêté  du  18  mars  2024  portant  agrément  n°  06-95-2024  pour  l'exercice  de  l'activité  de
domiciliation d'entreprises à la société Domicile TaBoite

18

OFFICE NATIONAL DES ANCIENS COMBATTANTS ET VICTIMES DE GUERRE

Arrêté  n°  2024-0203  du  18  mars  2024  portant  nomination  des  membres  du  conseil
départemental pour les anciens combattants et les victimes de guerre et la mémoire de la
Nation

20

DIRECTION RÉGIONALE ET INTERDÉPARTEMENTALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET

Arrêté  n°  2024-0004  du  15  mars  2024  portant  approbation  du  document  du  premier
aménagement de la forêt régionale de Galluis (Val-d'Oise) pour la période 2022-2041

23

PRÉFECTURE DE POLICE

Cabinet du Préfet

Arrêté n° 2024-00349 du 18 mars 2024 accordant délégation de la signature préfectorale à la
préfète déléguée à l’immigration et aux agents affectés au sein de la délégation à l’immigration

25

II



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



1 
 

 

Direction Régionale et interdépartementale de 
l’Alimentation, de l’Agriculture 

 et de la Forêt  

Service Régional de la forêt et du bois, 
de la biomasse et des territoires 

Département : VAL-D'OISE 
Aménagement de la forêt régionale de Galluis  
Contenance cadastrale : 219,6030 ha 
Surface de gestion : 219,60 ha 
Premier aménagement forestier 2022 - 2041 

Arrêté  
portant approbation du document du 

premier aménagement de la forêt 
régionale de Galluis (VAL-D'OISE) 

 pour la période 2022 - 2041 

Le Préfet de la région d’Île-de-France, 
Préfet de Paris, 

Commandeur de la légion d’honneur, 
Officier de l’ordre national du mérite, 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et D214-16 
du code forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement d’Île-de-France arrêté en date du 27 mai 2010 ; 

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ; 

VU le décret n°2010-429 du 29 avril 2010 relatif à l’organisation et aux attributions des 
directions régionales de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ; 

VU le décret n°2010-687 du 24 juin 2010 relatif à l’organisation et aux missions des services de 
l’État dans la région et les départements d’Île-de-France ; 

VU le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du préfet de la région d’Île-de-France, 
préfet de Paris (hors classe) – M. Marc GUILLAUME ; 

VU l’arrêté ministériel du 5 août 2019 portant nomination de Mr Benjamin BEAUSSANT, 
directeur régional et interdépartemental de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt 
d’Île-de-France ; 

VU la délibération d’Ile-de-France Nature en date du 28 mars 2023, approuvant le projet 
d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

CONSIDERANT que le document d’aménagement réalisé par l’ONF est conforme aux prescriptions du 
Schéma Régional d’Aménagement d’Île-de-France ; 

SUR  proposition de la Directrice territoriale Seine Nord de l'Office national des forêts ; 

 

ARRÊTE 

Article 1er 
: La forêt régionale de GALLUIS (VAL-D'OISE), d’une contenance de 219,60 ha, est 

affectée prioritairement à la fonction sociale et à la fonction écologique, tout en assurant sa 
fonction de production ligneuse, dans le cadre d'une gestion durable multifonctionnelle.  

23

nadia.tadjine
Zone de texte
2024-0004

nadia.tadjine
Zone de texte
n°



2 
 

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 219,29 ha, actuellement composée de 
Douglas (30%), Châtaignier (28%), Chêne sessile (13%), Bouleau (8%), Frêne (7%), Tremble (6%), 
Autre Feuillu (4%), Peuplier divers (4%). Le reste, soit 0,31 ha, est constitué d’une mare.  

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie irrégulière ou en 
conversion en futaie irrégulière sur 198,29 ha. 

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de 
ces peuplements seront le chêne pédonculé (50,00ha) et le chêne sessile (148,29ha). Les autres 
essences seront favorisées comme essences objectif associées ou comme essences 
d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2022 – 2041) : 

- La forêt sera divisée en 3 groupes de gestion : 

 Un groupe de futaie irrégulière, d’une contenance de 198,29 ha, qui sera parcouru par 
des coupes visant à se rapprocher d’une structure équilibrée, selon une rotation 
variant de 6 à 10 ans en fonction de la croissance des peuplements ; 

 Un groupe d’îlots de sénescence, d’une contenance de 3,99 ha, qui sera laissé à son 
évolution naturelle, au profit de la biodiversité ; 

 Un groupe hors sylviculture, d’une contenance de 17,32 ha. 

Des travaux de remise aux normes de 10 km de routes forestières et de 3 places de dépôt de bois 
seront réalisés afin d’améliorer la desserte du massif. 

L'Office national des forêts informera régulièrement Ile-de-France Nature de l'état de l’équilibre 
sylvo-cynégétique dans la forêt, et ce dernier mettra en œuvre toutes les mesures nécessaires à 
son maintien ou à son rétablissement en optimisant et suivant la capacité d'accueil, et en 
s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans de chasse concernant la forêt est 
adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts constatés sur les 
peuplements. 

Les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou 
sénescents) ainsi qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement 
mises en œuvre. 

Article 4 : Le Directeur Régional et Interdépartemental de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de 
la Forêt et la Directrice territoriale de l’Office national des forêts sont chargés, chacun en ce qui 
les concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs 
du Val d’Oise.  

Fait à Paris, le 15 mars 2024 

Pour le Préfet et par délégation, 

  

24



25



26



27



28



29



30



31


	Sommaire n° 42 du 18 mars 2024
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	CABSIDPC - 2024-0160 approuvant le plan NOVI.pdf
	DCL - 1bis-24-UER-P-CD-M circulation autoroute A115
	DCL - 103-24-UER circulation RN104
	DCL - ROC ECLERC 1303 FRANCONVILLE
	DCL - ROC ECLERC PONTOISE Parc aux Charrettes
	DCL - ROC ECLERC PONTOISE Rue de Gisors
	DCL - ROC ECLERC SARCELLES
	DCL - PF CALAS ARGENTEUIL Rue de Maully
	DCL - 06-95-2024 DomicilieTaBoite
	ONACV - 2024-0203 DU 18 MARS 2024
	DRIEAAF - 2024 0004 Galluis_V2
	PP - 2024-00349




